30, etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 c., pe trei
luni 6 corons. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 128. — Anul LXIV.

Brașov, Duminică 10 (23) Iunie.

1901.

Acțiune maghiară antigermană.

Nu de mult făcuse mare svon o carte scrisă de publicistul frances Chéradam, prin care se făcea propagandă pentru-ca monarhia noastră să se alăture la Franca și Rusia, susținându-se, că numai așa poate scăpa din ghiarele Germanii, care cu pangermanismul ei amenință a o cutopti.